
DODATEK č. 

ě o dílo na zhotovení 

Název zakázky: „Modernizace ŽST Jihlava 
město“
Smluvní strany:

Správa železnic, státní 
sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa: 
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc

(dále jen „ “)

číslo smlouvy: 
číslo jednací: SŽ ÚŘ

se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8
IČO: , DIČ: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 15904
bank. spojení: 
zastoupená: Ing. Michalem Jurkou, generálním ředitelem a 

Ing. Petrem Homolkou, ředitelem závodu Železniční stavitelství, Skanska a.s.

Korespondenční adresa: 
Skanska a.s., závod Železniční stavitelství, Křižíkova 682/ Karlín

(dále jen „ “)

číslo smlouvy: 



Dodatek č. 1 dílo na Zhotovení stavby

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Modernizace 
ŽST Jihlava město“ (dále jen „Dodatek“) uzavřené dne 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy:

PŘEDMĚT

Smluvní strany deklarují, že v článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn 
nákladů] na základě Určení Správce stavby za 3. čtvrtletí 2024
vznikl Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši Kč důsledku změn 
nákladů za fyzicky provedené práce v 3. čtvrtletí 2024.

Změna ceny Díla dle Dodatku č. 1:

Cena Díla dle Smlouvy bez DPH 1 259 186 061,69 Kč
– Určení Správce stavby za 3. čtvrtletí 2024  567 851,21 Kč

Nová cena Díla včetně Dodatku č. 1 bez DPH Kč

ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 
následujících změnách 

Změna Smluvní ceny

Na základě Dodatku č. 1 dochází ke změně Smluvní ceny, která činí bez DPH:
Kč

jednu miliardu dvě sta padesát devět milionů sedm set padesát tři tisíc 
devět set dvanáct korun českých a devadesát haléřů

Změna Přílohy č. 1 Smlouvy –

Příloha č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se 
novou Přílohou č. 1 Smlouvy – Rekapitulace ceny dle Dodatku č. , která tvoří 
nedílnou součást a přílohu tohoto Dodatku.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v

Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Elektronický obraz tohoto Dodatku a 
metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv Objednatel.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Smlouvy – změna dle Dodatku č. 



Dodatek č. 1 dílo na Zhotovení stavby

………………………………………………… …………………………………………………

Ing. Mojmír Nejezchleb

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy generální ředitel, Skanska a.s.
Správa železnic, státní organizace

…………………………………………………

ředitel závodu Železniční stavitelství,



Příloha č. 
Dodatek č. 1 o dílo na Zhotovení stavby 

PŘÍLOHA Č. 1

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky – ve znění dodatku č. 1

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) provozních souborů (PS):



Modernizace ŽST Jihlava - město 

Číslo Název PS, SO

Úvazka TZZ v ŽST Rantířov
TÚ Rantířov - Jihlava město, TK
TZZ Rantířov - Jihlava město
Žst.Jihlava město, zařízení DŘT
Žst.Jihlava město, spínací stanice - zařízení DŘT
Žst.Jihlava město, EPZ - zařízení DŘT
ŽST Jihlava město, DDTS ŽDC - silnoproudá zařízení
ŽST Jihlava město, rozvodna nn v TB
ŽST Jihlava město, spínací stanice
ŽST Jihlava město, trafostanice pro EPZ
ŽST Jihlava město, TS 22/0,4 kV
ŽST Jihlava město, TS 25/0,4 kV pro ZZ
ŽST Jihlava město, MK
ŽST Jihlava město, rozhlasové zařízení
ŽST Jihlava město, telefonní zapojovač
ŽST Jihlava město, PZTS
ŽST Jihlava město, informační zařízení
ŽST Jihlava město, MRS, úprava
ŽST Jihlava město, TRS, úprava
ŽST Jihlava město, sdělovací zařízení
ŽST Jihlava město, kamerový systém
ŽST Jihlava město, DDTS ŽDC - sdělovací zařízení
ŽST Jihlava město, odsávání uzavřených systémů WC a zbrojení vodou
Jihlava město, SZZ
Jihlava město, provizorní SZZ
ŽST Jihlava město, výtahy u podchodu v km 91,089
TÚ Jihlava město - Jihlava, TK
ŽST Jihlava, úprava MK
ŽST Jihlava, remíza TO, PZTS
ŽST Jihlava, telefonní zapojovač, doplnění
Doplnění DŘT a řídicího systému na ED Havlíčkův Brod
Rantířov - Jihlava, přenosové zařízení
Rantířov - Jihlava, DOK
Doplnění DOZ do SZZ Jihlava
ŽST Rantířov, stavební úpravy výpravní budovy
TÚ Rantířov - Jihlava město, zast. Jihlava Staré Hory, úprava kabelových rozvodů nn
ŽST Jihlava město, most v km 90,124 (st.ev.km 90,121)
TÚ Rantířov - Jihlava město, přechody kabelových tras přes mosty
ŽST Jihlava město, trakční vedení
ŽST Jihlava město, ukolejnění
ŽST Jihlava město, připojení SpS na TV
ŽST Jihlava město, připojení EPZ na TV
ŽST Jihlava město, připojení TR ZZ na TV
ŽST Jihlava město, EOV
ŽST Jihlava město, EPZ vč. kabelových rozvodů
ŽST Jihlava město, kabelové rozvody nn
ŽST Jihlava město, venkovní osvětlení



ŽST Jihlava město, DOÚO
ŽST Jihlava město, přeložky silnoproudých rozvodů
ŽST Jihlava město, osvětlení podchodu a nástupišť
ŽST Jihlava město, dálkové ovládání výlukových návěstí
ŽST Jihlava město, uzemnění technologické budovy
ŽST Jihlava město, uzemnění trafostanice pro EPZ a ZZ
ŽST Jihlava město, uzemnění budovy SpS
ŽST Jihlava město, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů SŽDC
ŽST Jihlava město, přeložky a ochrany dálkových sdělovacích kabelů ČD-T
ŽST Jihlava město, přeložky a ochrany místních sdělovacích kabelů ČD-T
ŽST Jihlava město, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů CETIN
ŽST Jihlava město, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů T-Mobile
ŽST Jihlava město, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů Vodafone
ŽST Jihlava město, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů Optokon
ŽST Jihlava město, přeložky a ochrany sdělovacích kabelů ITself
ŽST Jihlava město, výpravní budova
ŽST Jihlava město, technologická budova
ŽST Jihlava město, zastřešení nástupiště č. 1
ŽST Jihlava město, zastřešení nástupiště č. 2
ŽST Jihlava město, orientační systém
ŽST Jihlava, město, spínací stanice
ŽST Jihlava město, trafostanice
ŽST Jihlava město, kabelovod
Demolice výpravní budovy

Demolice remízy TO
ŽST Jihlava město, železniční spodek
ŽST Jihlava město, nástupiště
ŽST Jihlava město, železniční svršek
ŽST Jihlava město, železniční svršek - závěrečné podbití
Železniční přejezd v km 90,411 (st.ev.km 90,412)
ŽST Jihlava město, nákladiště
ŽST Jihlava město, rampa
ŽST Jihlava město, zpevněné plochy u výpravní budovy
ŽST Jihlava město, zpevněné plochy u spínací stanice
ŽST Jihlava město, zpevněné plochy u trafostanice
ŽST Jihlava město, most v km 90,852 (st.ev.km 90,850)
ŽST Jihlava město, podchod v km 91,089
ŽST Jihlava město, výtahové šachty u podchodu v km 91,089
ŽST Jihlava město, návěstní krakorec v km 90,265
ŽST Jihlava město, návěstní lávka v km 90,710
ŽST Jihlava město, návěstní krakorec v km 90,741
ŽST Jihlava město, plynovody STL, NTL
ŽST Jihlava město, plynovody VTL
ŽST Jihlava město, drážní vodovod
ŽST Jihlava město, základové prvky odsávacích skříní
ŽST Jihlava město, drážní kanalizace
ŽST Jihlava město, mobiliář
ŽST Jihlava město, most v km 91,358 (st.ev.km 91,358)
TÚ Jihlava město - Jihlava, přechody kabelových tras přes mosty
ŽST Jihlava, úprava rozvodů nn
ŽST Jihlava, ochrana kabelového vedení 22 kV E.ON
ŽST Jihlava, remíza TO
ŽST Jihlava, remíza TO, železniční spodek
ŽST Jihlava, remíza TO, železniční svršek



ŽST Jihlava, remíza TO, železniční svršek - závěrečné podbití
ŽST Jihlava, zpevněné plochy u remízy TO
ŽST Jihlava, remíza TO, odvodnění
Likvidace odpadů včetně dopravy
Kácení
Náhradní výsadba

Výstroj trati
Všeobecný objekt



Původní rozpočet Cena dle dodatku č. 1







Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5465203

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4d519196-bcdc-48d1-a361-827838946be4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Renata BEZDÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.03.2025 10:55:19

Hash komponenty: b7b9aae69c508e15bbda330c5fc98bea3bf1d1d11b73115800436dcf9a17aabc

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-03-14T09:55:20+0000




